

Milicz, 31.07.2018 r.

Numer postępowania: **MCM/WSM/ZP11/2018**

WYKONAWCY

Dotyczy: **postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę aparatu RTG z ramieniem „C” dla Milickiego Centrum Medycznego sp.z o.o., w Miliczu.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawcy, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

PYTANIE NR 1: dotyczy Załącznika Nr 2 do SIWZ, OPZ, pkt 4:

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG, w którym zakres prądu w trybie fluoroskopii ciągłej wynosi od 0,2 do 13 mA, a w trybie fluoroskopii pulsacyjnej od 3 do 24 mA?

W trybie fluoroskopii dolny zakres jest praktycznie nieużywany, dlatego ta różnica nie ma znaczenia klinicznego. W nowoczesnych aparatach typu ramię C w trybie fluoroskopii pulsacyjnej generator jest w stanie wytwarzać bardzo wąskie impulsy, o większej wartości prądu, dzięki czemu uzyskiwane obrazy są lepszej jakości, a dawka może pozostać na tym samym poziomie. Natomiast maksymalny prąd fluoroskopii pulsacyjnej naszego aparatu wynosi 24 mA, co ponad czterokrotnie przekracza oczekiwanie Zamawiającego - min. 6 mA. Chcielibyśmy zaznaczyć, że ma to istotne znaczenie, gdyż fluoroskopia pulsacyjna jest podstawowym trybem pracy aparatu i pozwala na obrazowanie coraz częściej spotykanych otyłych pacjentów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie dopuści.

PYTANIE NR 2: dotyczy Załącznika Nr 2 do SIWZ, OPZ, pkt 8:

Czy Zamawiający dopuści aparat rtg z lampą rentgenowską o wielkościach ognisk odpowiednio 0,6 i 1,0?

Zgoda umożliwi nam zaoferowanie lampy z dużym ogniskiem o wiele lepszym niż wymagane obecnie w SIWZ. Ponadto w praktyce radiologicznej podczas wykonywania fluoroskopii małe ognisko wielkości 0,6 jest standardowo używanym rozwiązaniem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie dopuści.

PYTANIE NR 3: dotyczy Załącznika Nr 2 do SIWZ, OPZ, pkt 49:

Czy Zamawiający dopuści aparat rtg z postprocessingiem: prezentacja lewo/prawo, prezentacja góra/dół, zoom?

Jest to zestaw standardowych funkcji potrzebnych na sali operacyjnej używanych powszechnie na całym świecie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści aparat rtg z postprocessingiem: prezentacja lewo/prawo, prezentacja góra/dół, zoom.

PYTANIE NR 4: dotyczy Załącznika Nr 2 do SIWZ, OPZ, pkt 60:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga funkcjonalności DICOM Worklist (nie wymieniona w punkcie 63) skoro w punkcie 60 wymagana jest możliwość integracji z systemem RIS/PACS oraz prosimy o potwierdzenie, że wymagana jest tylko możliwość integracji w przyszłości, a nie sama integracja i zakupu licencji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Składającym pytanie zapewne chodziło o pkt 62 i 63. Zamawiający nie wymaga funkcjonalności DICOM Worklist ale ją dopuszcza. Wymagana jest możliwość integracji aparatu z systemem PACS w przyszłości. Aktualnie Zamawiający nie posiada systemu PACS.

PYTANIE NR 5: dotyczy Załącznika Nr 2 do SIWZ, OPZ, zestawienie parametrów ocenianych:

Jednym z najistotniejszych parametrów ramienia C jest prąd fluoroskopii impulsowej – wykorzystywanej najczęściej z racji oszczędności dawki. Wyższa wartość pozwoli obrazować coraz częściej spotykanych otyłych pacjentów.

Czy w związku z tym Zamawiający wprowadzi punktację odpowiedni:

„Maksymalny prąd fluoroskopii impulsowej <20 mA – 0 pkt, ≥20 mA – 5 pkt”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wprowadzi dodatkowej punktacji za prąd fluoroskopii impulsowej.

PYTANIE NR 6: dotyczy Załącznika Nr 2 do SIWZ, OPZ, zestawienie parametrów ocenianych:

Kolejnym istotnym parametrem ramienia C na który warto zwrócić uwagę jest prąd fluoroskopii ciągłej – w dalszym ciągu wykorzystywanej na blokach operacyjnych. Wyższa wartość pozwoli obrazować coraz częściej spotykanych otyłych pacjentów. Czy w związku z tym Zamawiający wprowadzi punktację odpowiedni:

„Maksymalny prąd fluoroskopii ciągłej <10 mA – 0 pkt, ≥10 mA – 5 pkt”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wprowadzi dodatkowej punktacji za prąd fluoroskopii ciągłej.

PYTANIE NR 7: dotyczy pkt 2 OPZ:

Czy Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C z mocą generatora 2,2 KW? Różnica 0,1 KW nie wpływa na jakość obrazowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C z mocą generatora 2,2 KW.

PYTANIE NR 8: dotyczy pkt 6 OPZ:

Czy Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C ze skopią pulsacyjną z 1 impuls/sek? Większa ilość pulsów w tym trybie nie daje więcej korzyści a tylko większe dawki promieniowania dla lekarza, operatora i pacjenta. Aparat posiada też tryb fluoroskopii ciągłej i tam możemy uzyskiwać obrazy z częstotliwością do 25 impulsów/sek.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie dopuści.

PYTANIE NR 9: dotyczy pkt 24 OPZ:

Czy Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C z odchyleniem od osi pionowej (ruch wig-wag) $\pm 10^\circ$?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C z odchyleniem od osi pionowej (ruch wig-wag) $\pm 10^\circ$.

PYTANIE NR 10: dotyczy pkt 26 OPZ:

Czy Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu wysokiej klasy aparatu RTG z zmotoryzowanym przesuwem pionowym 42 cm? 1 cm nie wpływa na mobilność/użytkowanie aparatu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu wysokiej klasy aparatu RTG z zmotoryzowanym przesuwem pionowym 42 cm.

PYTANIE NR 11: dotyczy pkt 31 OPZ:

Czy Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C z trzema formatami wzmacniacza obrazu 23 cm, 15 cm, 10 cm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C z trzema formatami wzmacniacza obrazu 23 cm, 15 cm, 10 cm.

PYTANIE NR 12: dotyczy pkt 36 OPZ:

Czy Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C z pojemnością dysku na 10 000 obrazów? Oprócz tego aparat posiada możliwość archiwizacji na nośnikach USB i w sieci DICOM.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie dopuści.

PYTANIE NR 13: dotyczy pkt 56 OPZ:

Czy Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C o kontraście monitora 1000 : 1? Różnica kontrastu 100 : 1 nie jest zauważalna ludzkim okiem jest miarodajna tylko w warunkach laboratoryjnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie dopuści.

PYTANIE NR 14:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 56 dni od daty podpisania umowy. Zamawiający określił termin realizacji zamówienia na 50 dni od daty złożenia zamówienia; wyjaśniamy, że w przypadku tak specjalistycznego aparatu rentgenodiagnostycznego, jakim jest aparat rtg z ramieniem C jest niewystarczający.

Przedmiot zamówienia produkowany jest przez producenta zagranicznego zgodnie z konfiguracją określoną przez Zamawiającego (przyszłego użytkownika), a więc pod konkretne zamówienie. Realizacja dostawy nie może nastąpić wcześniej niż po wyborze oferty i podpisaniu umowy przez Strony, a więc termin zaproponowany przez Zamawiającego jest zdecydowanie za krótki.

W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby poprzez wyrażenie zgody na termin realizacji zamówienia przynajmniej 56 dni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający we wcześniejszych udzielonych odpowiedziach na pytania przedłużył termin realizacji zamówienia do 70 dni od dnia podpisania umowy.

PYTANIE NR 15: dotyczy wzoru umowy §4 ust.4:

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu przekazania kluczy sprzętowych, oprogramowania serwisowego oraz kodów zabezpieczających oprogramowanie.

Wyjaśniamy, że kody serwisowe są wydawane imiennie autoryzowanym serwisantom, którzy muszą odbyć cykl szkoleń serwisowych u producenta i są wydawane na określony czas.

Zamawiający musi działać zgodnie z obowiązującymi przepisami art.90 ust.4 i 5 Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20.05.2010r., która reguluje jakie podmioty mogą wykonywać czynności serwisowe.

Producent sprzętu medycznego gwarantuje, że jeżeli sprzęt jest użytkowany, serwisowany zgodnie z jego wytycznymi to zapewnia, że wszelkie wydane certyfikaty są utrzymywane w mocy.

Rejestrując wyrób jako wyrób medyczny potwierdza się jednocześnie, że dane urządzenie posiada odpowiednie certyfikaty oraz przedkłada się instrukcje obsługi, która m.in. zawiera informacje na temat zasad eksploatacji urządzenia. Naruszenie wytycznych producenta może skutkować utratą wszelkich certyfikatów dla danego urządzenia.

Jednocześnie informujemy, że w momencie przekazania kodów serwisowych Zamawiającemu byłoby rażącym naruszeniem wytycznych producenta i tym samym Zamawiający byłby zobowiązany do przejścia na siebie wszelkiej odpowiedzialności prawnej za skutki użytkowania aparatu. W momencie, kiedy osoba trzecia zostanie poszkodowana podczas pracy aparatu to szpital poniesie wszystkie konsekwencje tego zdarzenia (ewentualne odszkodowanie itp.), a nie producent sprzętu. Powyższe wynika z tego, że z chwilą przeniesienia na kupującego kodów serwisowych producent nie ma faktycznych ani prawnych możliwości zagwarantowania sprawności pracy aparatu. Wszelkie czynności związane zatem z serwisem i naprawą sprzętu zobowiązany jest dokonywać na własne ryzyko kupujący. Ponosi on tym samym wszelką odpowiedzialnością opartą nie tylko na zasadzie winy, lecz także na zasadzie ryzyka za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem takiego urządzenia. Dlatego też tak istotnym

elementem użytkowania sprzętu medycznego, bezpośrednio związanego z zagrożeniem dla życia i zdrowia pacjenta, jest właściwe jego serwisowanie i przestrzeganie wytycznych producenta.

Dodatkowo informujemy, że zgodnie z Instrukcją obsługi „aparat może być obsługiwany jedynie przez wykwalifikowany personel. Otwieranie aparatu i dostęp do wewnętrznych elementów jest dozwolone jedynie dla autoryzowanego serwisu. Autoryzowanie do wykonywania napraw dokonać może jedynie producent aparatu”

W związku z powyższym wnosimy o rezygnację przez Zamawiającego z powyższego wymogu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający odstąpi od wymogu.

PYTANIE NR 16: dotyczy wzoru umowy §5 ust.2:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez sformułowanie „Dokonał istotnych napraw sprzętu”, które skutkowałyby tym, iż termin gwarancji biegłby na nowo?

Odpowiedź Zamawiającego:

Naprawa dotyczyła np. generatora, lampy, wzmacniacza itp.

PYTANIE NR 17: dotyczy wzoru umowy §5 ust.10:

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w zapisie w/w punktu, iż trzykrotne naprawy tej samej usterki będą dotyczyły istotnych elementów takich jak generator, lampa, monoblok.

Wyjaśniamy, iż awarie mogą dotyczyć małoistotnych elementów jak myszka lub kabel, które nie wpływają na działanie aparatu i w takim przypadku wymiana sprzętu na nowy jest nieuzasadniona ekonomicznie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uwzględni proponowanych zapisów.

PYTANIE NR 18: dotyczy wzoru umowy §10 ust.1 pkt 4):

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w sytuacji wstawienia aparatu zastępczego kary nie będą naliczane. Wyjaśniamy, iż w momencie wstawienia sprzętu zastępczego ciągłość pracy Zamawiającego pozostaje zachowana i nie ma podstaw w związku z tym do naliczania kar.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak z zastrzeżeniem, że sprzęt będzie tej samej klasy.

PYTANIE NR 19:

Czy Zamawiający zgodzi się na sprzedaż aparatu w formie leasingu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie zgodzi się na sprzedaż aparatu w formie leasingu.

PYTANIE NR 20:

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania oferty w celu rzetelnego przygotowania oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 03.08.2018 r.

PYTANIE NR 21: dotyczy Załącznika Nr 2 do SIWZ:

Czy koszty integracji ponosi Zamawiający? Jeśli tak to jaki system PACS posiada?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga integracji aktualnie, a jedynie możliwości integracji z systemem PACS w przyszłości. Aktualnie Zamawiający nie posiada systemu PACS.

PYTANIE NR 22: dotyczy zapisów SIWZ Rozdział II pkt 16 lit. b):

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od zapisu Rozdziału II punkt 16 lit. b) SIWZ „Wszelka korespondencja i rozliczenia dokonywane będą wyłącznie z Pełnomocnikiem” Możliwość zawierania tego typu umów w których podział obowiązków między stronami zależy wyłącznie od ich woli wynika z obowiązującej zasady swobody umów. Zgodnie z art. 353¹ KC strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny wg swojego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Pragniemy jednocześnie zauważyć, iż w świetle obowiązujących przepisów Wykonawcy dysponują pełną swobodą tworzenia konsorcjów w wybranej przez siebie formie prawnej, a Zamawiający nie może tej swobody w sposób nieuzasadniony ograniczać. „Zamawiający, formułując warunki dotyczące wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, nie może ograniczyć swobody tworzenia konsorcjum” (orzeczenie regionalnej komisji orzekającej z 16.06.2009 r., sygn. akt 0965-DB/75/09). Dlatego też bezpodstawnym jest wymóg Zamawiającego, aby tylko Lider (pełnomocnik) był uprawniony do dokonywania rozliczeń z Zamawiającym w imieniu Konsorcjum.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian.

PYTANIE NR 23: dotyczy zapisów SIWZ:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny z uwzględnieniem ostatniej raty wyrównawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na 36 równych rat, rata wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza lub większa od pozostałych rat.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza kalkulację ceny z uwzględnieniem ostatniej raty wyrównawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na 36 równych rat, rata wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza lub większa od pozostałych rat.

PYTANIE NR 24: dotyczy zapisów SIWZ:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza do zaoferowania również asortyment niebędący wyrobem medycznym (stawka VAT 23%), które nie będą posiadały dokumentów dopuszczających do obrotu (np. osłony RTG) i w związku z powyższym nie będzie wymagał w tym zakresie oświadczenia wskazanego w Rozdziale VI pkt. 1 ppkt. 5).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza do zaoferowania również asortyment niebędący wyrobem medycznym (stawka VAT 23%), które nie będą posiadały dokumentów dopuszczających do obrotu (np. osłony RTG) ale będzie wymagał deklaracji zgodności.

PYTANIE NR 25:

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 10.08.2018 r. Zgoda na powyższe pozwoli na złożenie oferty większej liczbie wykonawców, co wpłynie na większą konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 03.08.2018 r.

PYTANIE NR 26: dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyodrębnienia w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ kosztu finansowania płatności ratalnej. Ponieważ zapłata za realizację zamówienia jest rozłożona na raty, co powoduje powstanie także kosztu finansowania dostawy, z korzyścią dla Zamawiającego będzie umożliwienie podania tego kosztu oddzielnie od wartości sprzętu. Pozwoli to, bowiem uniknąć 8% lub 23% podatku VAT od finansowania gdyż finansowanie, jako odrębna usługa jest zwolniona z podatku VAT i w przypadku wyodrębnienia na formularzu Zamawiający uzyska od wykonawcy cenę oferty niższą o stawkę podatku VAT. Wzór zmienionego formularza prezentujemy poniżej:

III. CENA

Cena oferty wynosi:

Kwota netto : zł

VAT%..... zł

Kwota brutto:zł

Słownie kwota brutto:

W tym koszt finansowania płatności ratalnej:

..... zł netto + VAT (ZW.) = zł brutto

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający zmieni treść Załącznika Nr 1 do SIWZ.

PYTANIE NR 27: dotyczy wzoru umowy:

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie ustępu 2 z §5 wzoru umowy jako zbyt obciążającego Wykonawcę, co spowoduje znaczny wzrost ceny oferty. Usługi gwarancyjne de facto nie są bezpłatne, a ich koszt przez każdego z Wykonawców jest uwzględniany w cenie oferty. Obecna treść wymogu w praktyce oznacza gwarancję dożywotnią oraz scedowanie całości obciążenia na Wykonawcę. Taka praktyka stanowi naruszenie natury stosunku zobowiązaniowego i znacząco narusza równowagę stron.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

PYTANIE NR 28: dotyczy wzoru umowy:

W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §5 ustęp 2 wzoru umowy i nadanie mu treści: „Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków gwarant dostarczył uprawnionemu z gwarancji zamiast rzeczy wadliwej rzecz wolna od wad, termin gwarancji biegnie zgodnie z następującymi ustaleniami. W przypadku wymiany części lub zespołu na nową (nowy) gwarancja biegnie od nowa przez okres 6 miesięcy lub jeśli pozostały okres gwarancji na dostarczony przedmiot zamówienia jest dłuższy niż 6 miesięcy to gwarancja na dany podzespół lub element upływa z końcem upływu gwarancji na przedmiot zamówienia. W innych wypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas, w ciągu którego wskutek wady rzeczy objętej gwarancją uprawniony z gwarancji nie mógł z niej korzystać”. Usługi gwarancyjne de facto nie są bezpłatne a ich koszt przez każdego z Wykonawców jest uwzględniany w cenie oferty. Obecna treść wymogu w praktyce oznacza gwarancję dożywotnią oraz sędowanie całości obciążenia na Wykonawcę. Taka praktyka stanowi naruszenie natury stosunku zobowiązaniowego i znacząco narusza równowagę stron.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 29: dotyczy wzoru umowy:

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy o zmianę zapisu §8 ustęp 2 wzoru umowy na następujący: „Za datę zapłaty Strony wskazują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający zmieni zapis §8 ust. 2 wzoru umowy na „Za datę zapłaty Strony wskazują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

PYTANIE NR 30: dotyczy wzoru umowy:

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z wzoru umowy §9 ustęp 3 zapisu dotyczącego przekazania kopii umowy Wykonawcy z podwykonawcami. Wskazujemy, iż przedmiotem zamówienia jest dostawa a nie roboty budowlane, zatem Zamawiający nie może wnikać w stosunki i postanowienia pomiędzy Wykonawcą a Podwykonawcą. W przypadku przedmiotowego postępowania stosowanie tak restrykcyjnych zapisów w zakresie podwykonawstwa nie znajduje uzasadnienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

PYTANIE NR 31: dotyczy wzoru umowy:

Prosimy o zmianę sformułowania zawartego w §11 ust. 1 ppkt. 3) i 4) z „opóźnienia” na „zwłoki” oraz zmniejszenie naliczenia kary umownej z 0,2% na 0,1%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

PYTANIE NR 32: dotyczy wzoru umowy:

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do umowy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wprowadzi do umowy zapis „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego przedmiot umowy staje się własnością Zamawiającego i tym samym Zamawiający odpowiada za wszelkie uszkodzenia wynikające z niewłaściwego użytkowania”.

PYTANIE NR 33: dotyczy wzoru umowy:

Mając na względzie miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary określonej w §11 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy do 5%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

PYTANIE NR 34: dotyczy wzoru umowy:

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z umowy przez Zamawiającego. Proponujemy poniższy zapis: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”

Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 35:

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy z uwagi na ratalną formę płatności Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie Zamówienia na rzecz Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie Zamówienia na rzecz Wykonawcy.

PYTANIE NR 36:

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy

PYTANIE NR 37:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający zawrze umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający zawrze umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru.

PYTANIE NR 38:

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 39:

Prosimy o odpowiedź czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 40:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie pokryje kosztów ustanowienia zabezpieczeń.

PYTANIE NR 41:

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy poprzez wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 42:

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 43:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający prześle weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o wskazanie kiedy Zamawiający prześle Wykonawcy weksel wraz z deklaracją.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraził zgody na zabezpieczenie umowy wekselem.

PYTANIE NR 44:

Prosimy Zamawiającego o informację ile posiada łóżek zakontraktowanych przez NFZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada 370 łóżek.

PYTANIE NR 45:

Prosimy o informację, jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).

Odpowiedź Zamawiającego:

Powyżej 90 % majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność.

PYTANIE NR 46:

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej następujących dokumentów:

- a) Umowy Spółki
- b) Odpisów Regon, NIP, KRS
- c) Bilansu, rachunku wyników za dwa ostatnie lata i okres bieżący
- d) Wykazu czynnych umów kredytowych (z wyszczególnieniem: instytucji finansującej, kwoty, terminu spłaty, zabezpieczenia)
- e) Struktury czasowej należności i zobowiązań
- f) Zaświadczeń o niezaleganiu w ZUS i US nie starszych niż 1 miesiąc
- g) CIT - u za ostatni okres

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępnił na stronie internetowej Wykonawcom jako załączniki do odpowiedzi następujące dokumenty: umowa spółki, odpis REGON, NIP, KRS, bilans rachunków wyników za 2 ostatnie lata i okres bieżący (Załącznik Nr 1 do odpowiedzi na pytania – Dane finansowe), wykaz czynnych umów kredytowych, struktury czasowej należności i zobowiązań, oświadczenie o niezaleganiu w ZUS i US, CIT za ostatni okres.

PYTANIE NR 47:

W związku ze zmianami dotyczącymi przetwarzania danych osobowych wprowadzonych Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), prosimy Zamawiającego o odpowiedź na poniższe pytanie:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpowierzenie przez Wykonawcę przetwarzania danych osobowych powierzonych Wykonawcy przez Zamawiającego w celu realizacji zamówienia publicznego tym podmiotom / osobom trzecim, którzy będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, np. podwykonawcom?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podpowierzenie przez Wykonawcę przetwarzania danych osobowych powierzonych Wykonawcy przez Zamawiającego w celu realizacji zamówienia publicznego tym podmiotom / osobom trzecim, którzy będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, np. podwykonawcom.

PYTANIE NR 48:

W związku ze zmianami dotyczącymi przetwarzania danych osobowych wprowadzonych Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), prosimy Zamawiającego o odpowiedź na poniższe pytanie:

Czy Zamawiający zawrze dodatkową umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych z Wykonawcą, która stanowić będzie załącznik do umowy dostawy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający zawrze dodatkową umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych z Wykonawcą, która stanowić będzie załącznik do umowy dostawy.

PYTANIE NR 49:

W związku ze zmianami dotyczącymi przetwarzania danych osobowych wprowadzonych Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), prosimy Zamawiającego o odpowiedź na poniższe pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby stosowna umowa została zawarta na wzorze Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby stosowna umowa została zawarta na wzorze Wykonawcy.

PYTANIE NR 50:

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład której wchodzi Wykonawca.
2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie internetowej Dostawcy: http://*
3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania Umowy

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z tym, że na obecnym etapie postępowania nie jest znany Wykonawca zapisy zawarte w tym pytaniu będą negocjowane po rozstrzygnięciu postępowania a przed podpisaniem umowy.

PYTANIE NR 51:

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

1. Wykonawca XXX przyjął wytyczne Grupy Kapitałowej w skład której wchodzi Wykonawca XXX dotyczące zgodności na poziomie międzynarodowym w zakresie korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary” (dalej Wytyczne), których treść znajduje się na stronie www pod następującym linkiem (**).

2. Zamawiający niniejszym oświadcza, że zapoznał się z Wytycznymi.

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z tym, że na obecnym etapie postępowania nie jest znany Wykonawca zapisy zawarte w tym pytaniu będą negocjowane po rozstrzygnięciu postępowania a przed podpisaniem umowy.

PYTANIE NR 52:

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula salwatoryjna

1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność.
2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.
3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie przeniesienia własności przedmiotu

umowy na zamawiającego za zaliczeniem ceny zapłaconej wykonawcy przez zamawiającego z tytułu przeniesienia własności przedmiotu umowy.”

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z tym, że na obecnym etapie postępowania nie jest znany Wykonawca zapisy zawarte w tym pytaniu będą negocjowane po rozstrzygnięciu postępowania a przed podpisaniem umowy.

PYTANIE NR 53:

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula reklamacyjna

1. Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Dostawcę, w części dotyczącej usługi finansowej lub rozliczeń pieniężnych.

2. Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach:

1) ustnie:

a. w formie telefonicznej pod następującym numerem: +48 xxxxx.

b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.

2) w formie pisemnej:

a. przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxxxxxxxxxxxxx.

b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.

3) pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail: xxxxxxxxxxxx.

3. Reklamacje mogą być składane przez Zamawiającego osobiście lub za pośrednictwem kuriera, pośłańca lub pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej.

4. Na żądanie Zamawiającego Dostawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką pocztową) lub pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawcą.

5. Dostawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od jej otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie reklamacji nie będzie możliwe w terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiającego, wskazując:

1) przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,

2) okoliczności wymagające wyjaśnienia,

3) ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.

6. Dostawca może zwrócić się do Zamawiającego o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych lub informacji oraz posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej składanej reklamacji, jakie mogą okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania reklamacji.

7. Odpowiedź na reklamację Zamawiającego zostanie udzielona przez Dostawcę w postaci papierowej (przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą elektroniczną, z zastrzeżeniem, że Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek Zamawiającego.

8. W przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Zamawiającego.

9. Zamawiający niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamację ma możliwość wystąpić z:

1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na stronie internetowej: <https://rf.gov.pl/>.

2) powództwem przeciwko Dostawcy do właściwego sądu powszechnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z tym, że na obecnym etapie postępowania nie jest znany Wykonawca zapisy zawarte w tym pytaniu będą negocjowane po rozstrzygnięciu postępowania a przed podpisaniem umowy.

PYTANIE NR 54:

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula ochrony danych osobowych

Kontrahent niniejszym przyjmuje do wiadomości i akceptuje fakt, że jego Dane Osobowe umieszczone są w zasobach Spółki wraz z innymi danymi i informacjami pozyskanymi przez Spółkę w celu zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową na podstawie art. 6 pkt 1 (b) Rozporządzenia (UE) 2016/679, jak również – za jego zgodą – w celach promocyjnych i komercyjnych na podstawie art. 6 pkt 1 (a) Rozporządzenia (UE) 2016/679 (takich jak przysyłanie newslettera z informacjami na temat oferowanych usług oraz zaproszeń na wydarzenia i konferencje organizowane przez Spółkę). Dostarczanie Danych w celu wywiązania się z wymogów regulacyjnych i kontraktowych jest obowiązkowe; ich niespełnienie uniemożliwi zawarcie umowy lub wykonanie usług z niej wynikających. „

Dostarczenie danych osobowych w celach promocyjnych i komercyjnych jest dobrowolne i nie pociąga żadnych konsekwencji w przypadku odmowy. Dane osobowe i informacje procesowane celem wykonania umowy mogą zostać ujawnione osobom trzecim – a zwłaszcza dostawcom usług w celu dochodzenia i administrowania wierzytelnościami, bankom w celach wykonania płatności a także organom administracyjnym celem spełnienia wymogów nadzorczych i regulacyjnych, w tych samych celach, dla których zostały zebrane.

Dane osobowe będą przechowywane w całości w pełnym okresie czasu wykonania kontraktu, a następnie przechowywane będą przez okres 6 lat celem spełnienia wymogów prawnych. Dalsze przechowywanie danych osobowych lub ich części może mieć miejsce celem egzekwowania i obrony swoich praw we wszelkich możliwych sprawach, a w szczególności w postępowaniach sądowych.

Na mocy art. 15 i nast. rozporządzenia UE 2016/679, Kontrahent ma prawo uzyskać – między innymi – potwierdzenie istnienia danych osobowych jak również sposobu i celów ich procesowania, oraz prawo aktualizacji, zmian i nienaruszalności danych. Klient może się również sprzeciwić procesowaniu dotyczących go Danych Osobowych i uzyskać ich wykasowanie, poza przypadkami, w których ich zachowanie wymagane jest na mocy prawa.

Administratorem jest xxxxxxx, z siedzibą przy xxxxxx, który wyznaczył Dyrektora Działu Informatyki Koordynatorem do spraw Ochrony Prywatności, zlokalizowanym w siedzibie głównej firmy, do którego Kontrahent może zwrócić się w celu egzekwowania swoich praw.

Inspektorem Ochrony Danych, wyznaczonym w myśl postanowień Rozporządzenia UE 2016/679 przez Administratora, jest xxxxxx.

W celu egzekwowania wspomnianych praw, Kontrahent winien kontaktować się z Administratorem listem poleconym za potwierdzeniem odbioru na podany adres lub na adres mailowy xxxx.

Kontrahent ma prawo złożyć skargę do organu nadzorczego, tj. Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie Danych Osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy Rozporządzenia UE 2016/679;

Kontrahent wyraża zgodę / nie wyraża zgody (opcja) na procesowanie Danych Osobowych przez Spółkę również w celach komercyjnych i promocyjnych (takich jak wysyłanie newsletterów dostarczających informacje na temat oferowanych usług, jak również zaproszenia na wydarzenia i konferencje Spółki).

Spółka zobowiązuje się, jednakże, używać danych należących do kontrahenta w sposób poufny, przez wyznaczony personel."

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z tym, że na obecnym etapie postępowania nie jest znany Wykonawca zapisy zawarte w tym pytaniu będą negocjowane po rozstrzygnięciu postępowania a przed podpisaniem umowy.

Powyższe postanowienia są wiążące do przetargu na dzień 03.08.2018 r., a odpowiedzi na pytania i wszelkie modyfikacje stanowią integralną część SIWZ.

PREZES
Milickiego Centrum Medycznego
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Maciej Biardziński
horo